
      

UCHWAŁA NR V/26/2024 

RADY GMINY OSINA 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy  w miejscowości Kościuszki zlokalizowanej  

na działce prywatnej nr 333/17. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609  z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) uchwala się co następuje: 

 

 § 1. Ulicy, zlokalizowanej na drodze wewnętrznej, oznaczonej w ewidencji gruntów nr 

333/17 położonej w obrębie Kościuszki, której przebieg przedstawiony jest na załączniku 

graficznym, nadaje się nazwę Oliwkowa. Przebieg drogi określa załącznik graficzny do 

uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                                                           

Andrzej Łuczak  

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Działka 333/17 położona w obrębie Kościuszki stanowi własność prywatną osoby 

fizycznej. W wyniku podziału geodezyjnego działka została wyodrębniona z przeznaczeniem 

pod drogę wewnętrzną obsługującą nowo powstałe działki budowlane, które uzyskały warunki 

zabudowy w zakresie budowy domów jednorodzinnych.  

Nadanie nazwy drodze wewnętrznej, przyczyni się do stworzenia możliwości ustalania 

kolejnych numerów porządkowych zgodnie z ładem w zakresie numeracji porządkowej czyniąc 

numerację czytelną dla policji, straży pożarnej, pogotowia ratunkowego, poczty, kurierów itp. 

Zgodnie z dyspozycją art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

„Do wyłącznej właściwości rady gminy należy:  

13) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 i 1595 oraz z 2022 r. poz. 32), a także 

wznoszenia pomników”. 

Jednocześnie na podstawie art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

„ Podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga 

uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana.” 

Zgodnie z delegacją art. 8 ust. 1a ustawy o drogach publicznych nadanie nazwy drodze 

wewnętrznej stanowiącej własność osoby fizycznej uwarunkowane jest zgodą właściciela w/w 

działki. Samorząd gminny nie jest uprawniony do samodzielnego nadania nazwy dla drogi, 

która nie jest własnością publiczną.  Właściciel działki wyraził pisemną zgodę na nadanie 

nazwy ulicy proponując nazwę „Oliwkowa”. 

(Załącznik mapowy stanowi integralną część uchwały). 

 

 

Oprac.  

Inspektor 

Bogusław Grodź 

 

 

 

 

 

 

https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2022.224.0001693,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2022.224.0001693,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html
https://nowy.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2021.210.0001376,USTAWA-z-dnia-21-marca-1985-r-o-drogach-publicznych.html

